Договор поставки

г. Екатеринбург                                                                                                                  ______________ 2023 г.
__________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем "Поставщик", в лице _____________________________________________________________________, действующего на основании ____________, с одной стороны, и АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ АВТОМАТИКИ ИМЕНИ АКАДЕМИКА Н.А. СЕМИХАТОВА", именуемое в дальнейшем "Покупатель", в лице Заместителя генерального директора по экономике и финансам – финансового директора Шамаевой И.А., действующего на основании доверенности № 018/250 от 04.09.2023г.., с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставка товара для обеспечения работоспособности теплотехнических и сантехнических систем. Поставщик обязуется передать товар, а Покупатель обязуется принять и оплатить этот товар согласно условиям настоящего договора.
1.2. Ассортимент, количество и срок поставки товара отражены в Спецификации №1, являющихся неотъемлемой частью данного договора.
1.3. Стороны договорились о том, что суммой договора является стоимость товара, поставленного Покупателю в период действия настоящего договора.
1.4. Товар, подлежащий передаче Покупателю, принадлежит Поставщику на праве собственности, не заложен, не арестован и не обременен правами третьих лиц. Товар должен быть новым не бывшим в употреблении.

2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
2.1. Поставка товара производится транспортом Поставщика следующим способом: получение товара Покупателем или его полномочным представителем на складе Покупателя в г. Екатеринбурге, ул. Мамина Сибиряка, строение 145.
2.2. Транспортные расходы, связанные с поставкой товара, оплачивает Поставщик.
2.3. Право собственности на товар, а также риск случайной гибели либо случайного повреждения товара переходит от Поставщика к Покупателю с момента передачи товара Покупателю, определяемого датой подписания товарно-транспортной накладной либо с момента передачи товара представителю Покупателя, определяемого датой подписания Сторонами товарной накладной.
3. КАЧЕСТВО ТОВАРА, ПРИЕМКА ТОВАРА
3.1. Поставщик гарантирует Покупателю соответствие качества поставляемого им Товара стандартам и требованиям ГОСТ. Качество продукции удостоверяется сертификатом завода-изготовителя.
3.2. Поставщик передает товар в упаковке, обеспечивающей его сохранность при обычных условиях транспортировки и хранения, кроме случаев, когда характер товара не предусматривает затаривания или упаковки.
3.3. Гарантийный срок эксплуатации составляет 12 (Двенадцать) календарных месяцев и начинает исчисляться с момента передачи товара Покупателю.
3.4. При приеме товара Покупатель проверяет его соответствие сведениям, указанным в товарной накладной и сопроводительных документах по наименованию и количеству.  Подписанная представителем Покупателя товарная накладная подтверждает, что в момент передачи товара приемка проведена в полном объеме и претензий по количеству поставленного товара у Покупателя не имеется.
Цена является твердой, определяется на весь срок исполнения договора.
3.5.  В случае выявления несоответствия качества или комплектности товара условиям настоящего договора Покупатель должен направить претензию и Акт приемки товара (с указанием выявленных существенных недостатков) Поставщику в течение 5-ти рабочих дней с момента составления Акта приемки.
3.6. При несоблюдении Покупателем сроков приемки товара согласно нормам действующего законодательства, Поставщик вправе отказать в удовлетворении заявленных требований.
3.7. Поставщик обязуется устранить недостатки товара безвозмездно для Покупателя в срок не более 30 (тридцати) рабочих дней с момента признания товара некачественным, а в случае выявления неустранимых недостатков Товара - возвратить денежную сумму, уплаченную Покупателем за товар или заменить негодный товар на новый (по усмотрению Покупателя) в срок не более 30 (тридцати) рабочих дней с даты выявления неустранимых недостатков Товара.
3.8. Если в результате проверки будет установлено, что Товар пришел в негодное состояние в связи с его неправильной эксплуатацией Покупателем, Покупатель обязан возместить Поставщику все издержки, связанные с проведением проверки качества Товара.

4. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Стоимость поставляемого по настоящему Договору товара составляет: ___________________ (_________________________________) рублей ___коп., в том числе НДС 20%.
4.2. По взаимному соглашению Стороны могут производить расчеты иными способами, не запрещенными законодательством РФ.
4.3. Все платежи по настоящему договору должны осуществляться в российских рублях.
4.4. Датой оплаты за товар по настоящему договору является день зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
4.5. Оплата за поставляемый по настоящему договору товар производится в следующем порядке:
4.5.1.  100 % от общей суммы поставки не позднее 30 (Тридцать) календарных дней с даты подписания товарной накладной.
4.5.2   Цена является твердой, не подлежит изменению в течение всего срока действия Договора, за исключением, если такое изменение согласовано Сторонами подписанным дополнительным соглашением к Договору. При этом изменение цены Договора может быть произведено в соответствии с условиями, предусмотренными Положением о закупке товаров, работ и услуг Государственной корпорации по космической деятельности "Роскосмос
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1 Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. В случае нарушения сроков оплаты за поставленный Товар Поставщик вправе потребовать у Покупателя уплаты неустойки в размере 0,01% от просроченной суммы за каждый календарный день просрочки. Выплата неустойки не освобождает Покупателя от обязательств по оплате продукции.
5.3. В случае нарушения сроков поставки Товара Покупатель вправе потребовать у Поставщика уплаты неустойки в размере 0,1% от суммы не поставленной в срок продукции за каждый календарный день просрочки.
5.4. Стороны обязуются предпринять все меры для урегулирования разногласий путем переговоров.
5.5. Неурегулированные сторонами споры, возникающие из настоящего договора, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Свердловской области.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до 28 февраля 2024 года.								                         6.2. Любая из сторон вправе расторгнуть настоящий договор по причинам, не связанным с неисполнением либо ненадлежащим исполнением другой стороной своих обязательств, при условии, если стороны не имеют уже принятых и не исполненных обязательств по договору, уведомив об этом другую сторону за 30 календарных дней до даты расторжения.
6.3. Стороны считаются обязанными по договору, пока не будут выполнены все обязательства, вытекающие из настоящего договора, независимо от срока его действия.
6.4. Стороны вправе заключать Договор и оформлять дополнения к нему (заявки, счета на оплату, приложения, дополнительные соглашения, спецификации и т.д.) посредством факсимильной связи и электронной почты с последующим обменом оригиналами.
6.5. Во всем, что не предусмотрено условиями настоящего договора, Стороны руководствуются действующим Законодательством Российской Федерации.
6.6. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
6.7. Все Приложения являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Покупатель  		                                         Поставщик
                         АО «НПО автоматики»
                ИНН 6685066917 / КПП 668501001
                Юридический адрес:
                620075, г. Екатеринбург
                ул. Мамина-Сибиряка, строение 145
                р/с 40702810900000068622
                Банк ГПБ (АО) г. Москва
                к/с 30101810200000000823
                БИК 044525823

Спецификация №1
к Договору поставки________________________________

	№
	Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Цена
	Сумма

	1.
	Муфта чугун Ду25 ВР/ВР ГОСТ 8954-75
	шт.
	50

	2.
	Радиатор биметалл
	шт.
	20

	3.
	Комплект монтажный для радиатора
	шт.
	50

	4.
	Отвод сталь Ду25 п/приварку ГОСТ 3262-75
	шт.
	50

	5.
	Труба сталь Дн57х3,5 ГОСТ 8732-78
	м
	100

	6.
	Паста уплотнительная
	шт.
	10

	7.
	Труба сталь Дн89х3,5 ГОСТ 8732-78
	м
	100

	8.
	Труба сталь Дн108х5,0 ГОСТ 8732-78
	м
	50

	9.
	Сгон сталь Ду50 L=150мм ГОСТ 8969-75
	шт.
	30

	10.
	Круг отрезной 230х2,5-4х22 по металлу
	шт.
	100

	11.
	Контргайка сталь Ду25
	шт.
	50

	12.
	Контргайка сталь Ду50
	шт.
	30

	13.
	Резьба сталь удлиненная Ду25  ГОСТ 3262-75
	шт.
	50

	14.
	Резьба сталь удлиненная Ду50  ГОСТ 3262-75
	шт.
	30

	15.
	Отвод сталь Ду32 п/привар по ГОСТ 3262-75
	шт.
	25

	16.
	Контргайка сталь Ду15
	шт.
	50

	17.
	Отвод сталь Ду40 п/привар по ГОСТ 3262-75
	шт.
	20

	18.
	Труба сталь Дн25х2,5 ГОСТ 8734-78
	м
	100

	19.
	Муфта чугун Ду15 ВР/ВР ГОСТ 8954-75
	шт.
	50

	20.
	Муфта чугун Ду20 ВР/ВР ГОСТ 8954-75
	шт.
	100

	21.
	Кран КШЦФ Ду80/70 Ру16 фл.
	шт.
	8

	22.
	Кран шаровой латунь  Ду15 Ру40 ВР/ВР рычаг ГОСТ 21345-2005
	шт.
	80

	23.
	Кран шаровой латунь  Ду20 Ру40 ВР/ВР рычаг ГОСТ 21345-2005
	шт.
	80

	24.
	Кран шаровой латунь  Ду25 Ру40 ВР/ВР рычаг ГОСТ 21345-2005
	шт.
	50

	25.
	Кран КШЦП Ду50 Ру40 п/привар
	шт.
	15

	26.
	Арматура 12 сталь ГОСТ 5781-82
	кг.
	22

	27.
	Электроды ОК-46 3мм упаковка 5,3 кг ГОСТ 5781-82
	кг.
	58,3

	28.
	[bookmark: _GoBack]Кран трехходовой для манометра М20х1,5 с контрольным фланцем Ду15
	шт.
	30

	29.
	Устройство отборное Ст20 М20х1,5 прямое с краном 16МПа
	шт.
	15

	30.
	Паронит ПОН Б 3,0мм 1000х1500  ГОСТ 481-80
	шт.
	3

	31.
	Пробка проходная для чуг/рад лев Ду20х32 ГОСТ 31311-2005
	шт.
	40

	                                                                                                 Итого
                                                                                                                                                                НДС

Поставка товара производится транспортом Поставщиком в течение 30 (тридцати) календарных   дней с момента подписания настоящего договора.

[image: ]

image1.emf
________________________________   ________________________________ / _________________ /

(подпись)
М.П.                (подпись)
               М.П.

ПОКУПАТЕЛЬ

ПОСТАВЩИК

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "НАУЧНО-

ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ АВТОМАТИКИ

ИМЕНИ АКАДЕМИКА Н.А. СЕМИХАТОВА"